
資料ＮＯ.６ 
大市自第５８７号 

令和６年１２月２日 

学区自治連合会長 様 

 

大津市長 佐藤 健司 

 

大津市電子回覧板プラットフォームの説明会（操作研修会）開催のお知らせ 

 

 平素は、市政各般にわたり、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、１１月１日の大津市自治連合会定例会でお知らせしましたとおり、大津市電子回覧板プ

ラットフォーム（アプリケーション）の稼働に向けた操作研修会を開催します。 

つきましては、今後、このアプリケーションの導入を検討していただける学区自治連合会（役

員の方）は、下記のとおりぜひご参加いただきますようお願いします。 

なお、今回の研修会に参加できない場合でも、次年度以降に個別に対応させていただきます。 

今後、学区自治連合会及び自治会の皆様に導入を検討していただけるよう進めていきますの

で、ご協力くださいますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 操作研修会の日時及び場所  

⑴ 開催日時 

令和７年１月３１日（金） １５時００分～１６時００分（※１時間程度） 

  ⑵ 場所 

市民文化会館１階 多目的ホール（大津市御陵町２番３号） 

 

 ２ 研修内容 

  ⑴ 「ＣＨＩＫＵＷＡ」（アプリケーション）の説明 

  ⑵ 「ＣＨＩＫＵＷＡ」の登録・利用体験 

 （※）今回は、架空の団体として利用体験していただきます。 

 

３ 持ち物 

 ・お手持ちのスマートフォン 

今回、大津市電子回覧板プラットフォームとして使用する「ＣＨＩＫＵＷＡ」は、バイザ

ー株式会社が開発・運用するシステム（アプリケーション）ですので、研修にはスマートフ

ォンを使用します。つきましては、スマートフォンをご持参くださいますようお願いいたし

ます。 

 

  

 

 

 

 

大津市役所 市民部 自治協働課 

自治振興係 

担当：上田、入口、三宅 

電話：077-528-2730 



資料ＮＯ.６ 
大市自第５８７号 

令和６年１２月２日 

自 治 会 長   様 

 

大津市長 佐藤 健司 

 

大津市電子回覧板プラットフォームの説明会（操作研修会）開催のお知らせ 

 

 さて、１１月１日の大津市自治連合会定例会でお知らせしましたとおり、大津市電子回覧板プ

ラットフォームとして使用するシステム（アプリケーション）の稼働に向けた操作研修会を開催

させていただきます。 

 つきましては、今後、このアプリケーションの導入を検討していただける自治会（役員の方）

は、下記のとおりぜひご参加いただきますようお願いします。 

なお、今回の研修会に参加できない場合でも、次年度以降に個別に対応させていただきます。 

今後、自治会の皆様に導入を検討していただけるよう進めていきますので、ご協力くださいま

すようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 操作研修会の日時及び場所  

⑴ 開催日時 

令和７年１月３１日（金） １５時００分～１６時００分（※１時間程度） 

  ⑵ 場所 

市民文化会館１階 多目的ホール（大津市御陵町２番３号） 

 

 ２ 研修内容 

  ⑴ 「ＣＨＩＫＵＷＡ」（アプリケーション）の説明 

  ⑵ 「ＣＨＩＫＵＷＡ」の登録・利用体験 

 （※）今回は、架空の団体として利用体験していただきます。 

 

３ 持ち物 

 ・お手持ちのスマートフォン 

今回、大津市電子回覧板プラットフォームとして使用する「ＣＨＩＫＵＷＡ」は、バイザ

ー株式会社が開発・運用するシステム（アプリケーション）ですので、研修にはスマートフ

ォンを使用します。つきましては、スマートフォンをご持参くださいますようお願いいたし

ます。  

   

 

 

 

 

大津市役所 市民部 自治協働課 

自治振興係 

担当：上田、入口、三宅 

電話：077-528-2730 


